nec unquam a veritatis tramite deviasse, qui ipsius tenuerit vestigia, secure promittat? Ergo ut orationis nostræ finis in suum recurrat principium, divinæ ipsius sapientiæ consilium totis oculis amplectendum proponamus, Ecclesiast. vi: *In multitudine sapientium sta, et sapientiæ illorum ex corde conjungere, ut omnem narrationem Dei possis audire, et proverbia laudis non effugiant a te; et si videris sensatum, evigila ad eum, et gradus ostiorum illius exerat pes tuus.* Hæc sollicitudo debet esse omnium, hæc unica cura, et finis: standum nobis est in multitudine presbyterorum sapientum, id est, in schola, academiaque doctorum, et sapientiæ eorum ex corde

debemus conjungi, ut disciplinam intelligere possimus, et quidquid nobis de Deo per fidem, scientiamque enarratur; sed inter hæc si unum sensatum videmus, si tanti, et tam divini sensus magistrum quem recte inter omnes sensatum appellare possumus, qualis est Thomas, invenimus, quid restat nisi ut ad eum vigilemus, et gradus ostiorum ejus exerat pes noster, ut in illos jugiter meditates, et labore sedulo, sinceraque intentione intelligere cupientes, puram quoque, ac profundam ejus intelligentiam sine erroris periculo videamus, sine jurgio defendamus, sine dissidio sectemur.

### QUÆSTIO SEXTA.

*An in damnatorum spiritibus sit alternatio, et vicissitudo tormentorum?*

I. Ultricem summæ justitiæ manum, et fulminantem divinitatis dexteram inter splendores gloriæ, inter arcana, et abscondita a sæculis immensæ suæ lucis mysteria contemplamur, haud ignari præcipuam admirationis, et reverentiæ vim in numine non tam a speciosissimis attributorum suorum luminibus, et gratiis, quam a terribili indignantis omnipotentis severitate, et vindicantis fortitudine in humanis cordibus incitari. Et suggerit mihi nunc prudentissimæ illius Esther regis sententia, non ignobilem ponderationem, quæ cum in conspectum Assueri regis non vocata, nec invitata venisset, intuens fulgorem regis majestatis, cultum vestium

splendidissimum, solium magnificentissimum, ac sublime, in quo ut inquit Scriptura, residebat ille indutus vestibus regiis, auroque fulgens, et pretiosis lapidibus, eratque terribilis aspectu, corruit regina pene exanimis ad tantæ magnitudinis aspectum; causamque pavoris, ac formidinis exprimens: *Conturbatum, inquit, est cor meum præ timore gloriæ tuæ, valde enim mirabilis es domine, et facies plena est gratiarum.* Nimirum inter tot glorias, et tot gratiarum admirationes, quibus regia facies plena videbatur, solus potestatis terror reginæ animum invasit, et tam valide corripuit, ut pallenti vultu, et congelato spiritu cor ad deliquium usque